神奈川県精神神経科診療所協会

2025年 5月総会前役員会議事録

日 時 ： 2025年 5月 31日（土） 18時より

開催場所 ： ホテルプラム

出席者： 赤塚英則、萩元浩、鏑木宏、斎藤庸男、三木和平、三村圭美、内門大丈、長谷川洋、赤

坂ちづ子、川名明徳、上村誠、、佐藤嗣有子、根岸夏己、瀬尾裕香、山澤浩、山田芳輝

（敬称略、順不同）

Ⅰ． 会長挨拶

 総会前の役員会です。短時間ですので議題をしぼって行いたいと思います。

Ⅱ． 議案

１． 入退会

次回役員会にて行う

２． 報告事項

     （ア）日精診

    総会で報告

（イ） 講演会、研究会

5月 21日

ホテルプラム 共催 塩野義製薬

「不眠症の診断と最新治療」

鈴木 正泰 先生（日本大学医学部精神医学系精神医学分野 主任教授）

（ウ）PST株式会社臨床研究

   現在、最初にお渡しした医療機関が完了し、請求書の案内もデーター回収時に

   行っている。

   ３． 協議事項

（ア）講演会・研究会

   5月 31日(本日)

   ホテルプラム 共催 大塚製薬

   「アルツハイマー型認知症の行動・心理症状への対応」

   花田 一志 先生（近畿大学医学部）

      （イ）60周年記念式典、60周年記念誌

         記念誌広告依頼を製薬会社に原則手渡、神精協の病院に郵送で依頼している。

         60周年記念誌、10月の式典でお渡しできるように今後のスケジュールをスタジオア

―ク山﨑様に作成していただき、原稿依頼、写真提供依頼を全会員に案内した。

今後、祝辞依頼を行う予定。

      (ウ)第 3回外来精神医学会

         メインテーマ：「かかりつけ医」として何ができるか？

～外来精神医療のこれからを考える～」

         ポスター制作中

      （エ）総会 この後開催

（オ）今後の役員会日程： 6月 26日（木）19時 30分

                                       議事録署名人

                                       赤塚 英則

                                       鏑木 宏

                                       萩元 浩